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Editorial

Liebe frastanzer-Kunden, Mitglieder und 
Mitarbeiter. 

Frastanzer Bier schmeckt einfach. Der 
unverfälschte und reine Geschmack ist das 
Ergebnis traditioneller Braukunst und eine 
Auswahl bester Rohstoffe. Damit das so 
bleibt, besteht unsere Genossenschaft aus 
über 2.000 Eigentümern aus der Region. 

Gemeinsam entscheiden wir über den künftigen Weg des 
Unternehmens, neue Produkte und Vertriebsmöglichkeiten. Wir 
sind stolz, „zemma“ mit unseren Mitgliedern ein immer beliebter 
werdendes Bier in der Region und für die Region brauen zu 
können. 

Während sich einige der Top-Biermarken Österreichs mittlerweile 
in den Händen eines bekannten niederländischen Konzerns 
befinden, blicken wir optimistisch in die Zukunft: Gemeinsam als 
Genossenschaft haben wir die Möglichkeit, uns gegen 
Fremdsteuerung von außen zu wehren. 

Wir sind echt. Wir sind Vorarlberg. Wir sind frastanzer. Wir wissen 
woher wir kommen und für wen wir unser Bier brauen. Alle 
frastanzer Produkte werden mit größter Sorgfalt und Umsicht 
hergestellt, denn unsere Region mit all ihren Schätzen ist unser 
wichtigstes Kapital, welches es wert ist, geschützt zu werden. Und 
wir machen das gern.

Wir freuen uns, mit euch den bierigen Weg ein Stück gemeinsam 
zu gehen und weiterhin "zemma" mit qualitativ bestem frastanzer 
Bier erfolgreich zu sein. 

In diesem Sinne: s‘klenne goht immer!

Kurt Michelini, MSc.
Brauereidirektor

Brauerei Frastanz eGen
Bahnhofstraße 22
6820 Frastanz

T +43 5522 51701-0
F +43 5522 51701-4

bier@frastanzer.at
www.frastanzer.at

facebook.com/frastanzer

Bankverbindungen:
Raiffeisenbank im Walgau
IBAN: AT30 3745 8000 0111 0063
BIC: RVVGAT2B458

Sparkasse Feldkirch
IBAN: AT15 2060 4002 0000 1147
BIC: SPFKAT2B

UID-Nr.: ATU 36502600
Firmenbuch: FN 62771k
Firmenbuchgericht Feldkirch
Sitz in Frastanz
DVR: 0054496
ARA Lizenz-Nr.: 3689
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BIER

frastanzer - Fassbier

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

frastanzer - BIO Fassbier

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

frastanzer - Flaschenbier

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

frastanzer - BIO Flaschenbier

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

10050 01.05.23 fass gold spezial 50 l F50 50,00 127,90 20% 102,32 12,00 114,32 137,18

10030 01.05.23 fass gold spezial 30 l F30 30,00 77,80 20% 62,24 7,20 69,44 83,33

10020 01.05.23 fass gold spezial 20 l F20 20,00 52,10 20% 41,68 4,80 46,48 55,78

10059 01.05.23 fass natur radler 50l F50 50,00 127,30 20% 101,84 6,00 107,84 129,41

10024 01.05.23 fass s'BIO 20 l F20 20,00 61,00 20% 48,80 4,40 53,20 63,84

10060 01.05.23 fass natur radler 20l F20 20,00 51,50 20% 41,20 2,40 43,60 52,32

10025 01.05.23 fass kellerbier 20 l F20 20,00 63,50 20% 50,80 4,40 55,20 66,24

10201 01.05.23 s'jubi 20x0,50 l 20er 0,50 22,90 35% 14,89 2,20 17,09 20,50

10200 01.05.23 gold spezial 20x0,50 l 20er 0,50 24,80 35% 16,12 2,40 18,52 22,22

10202 01.05.23 helles 20x0,50 l 20er 0,50 21,50 35% 13,98 2,00 15,98 19,17

10251 01.05.23 freibier alkoholfrei 20x0,50 l 20er 0,50 29,00 35% 18,85 0,00 18,85 22,62

10101 01.05.23 s'klenne karton 20x0,33l ew. 20er 0,33 23,50 35% 15,28 1,45 16,73 20,07

10100 01.05.23 s'klenne 20x0,33 l 20er 0,33 21,50 35% 13,98 1,45 15,43 18,51

10412 01.05.23 kellerbier bügelfl.20x0,50 l 20er 0,50 33,80 35% 21,97 2,20 24,17 29,00

10158 01.05.23 radler sauer 20x0,33 l 20er 0,33 23,80 35% 15,47 0,92 16,39 19,67

10125 01.05.23 s'honig 20x0,33l 20er 0,33 30,00 35% 19,50 1,45 20,95 25,14

10122 01.05.23 s'dunkle 20x0,33l 20er 0,33 27,00 35% 17,55 1,58 19,13 22,96

10117 01.05.23 s'BIO 20x0,33 l 20er 0,33 27,10 35% 17,62 1,45 19,07 22,88

10154 01.05.23 natur radler 20x0,33l 20er 0,33 25,70 35% 16,71 0,79 17,50 21,00
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Handelsware - Franziskaner

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

LIMONADEN

frastanzer - Limonaden - VOÜS

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

frastanzer - Säfte/Eistee - VOÜS

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

40011 01.05.23 weizen hell 20x0,50 l 20er 0,50 29,60 20% 23,68 2,20 25,88 31,06

40015 01.05.23 weizen alkoholfrei 20x0,50 l 20er 0,50 29,60 20% 23,68 0,00 23,68 28,42

40016 01.05.23 weizen alkoholfrei 24x0,33l 24er 0,33 29,60 20% 23,68 0,00 23,68 28,42

40014 01.05.23 weizen hell 24x0,33 l 24er 0,33 29,60 20% 23,68 1,74 25,42 30,51

51015 01.05.23 zitrone 12x1,0l 12er 1,00 25,80 20% 20,64 0,00 20,64 24,77

51013 01.05.23 orange 12x1,0l 12er 1,00 25,80 20% 20,64 0,00 20,64 24,77

51014 01.05.23 cola MIX 12x1,0l 12er 1,00 25,80 20% 20,64 0,00 20,64 24,77

51012 01.05.23 cola 12x1,0l 12er 1,00 25,80 20% 20,64 0,00 20,64 24,77

51020 01.05.23 cola 20x0,50l 20er 0,50 25,20 20% 20,16 0,00 20,16 24,19

51023 01.05.23 cola-MIX 20x0,50l 20er 0,50 25,20 20% 20,16 0,00 20,16 24,19

51026 01.05.23 holunder 20x0,50l 20er 0,50 25,20 20% 20,16 0,00 20,16 24,19

51022 01.05.23 zitrone naturtrüb 20x0,50l 20er 0,50 25,20 20% 20,16 0,00 20,16 24,19

51025 01.05.23 schiwasser himbeer-zitrone 20x0,50l 20er 0,50 25,20 20% 20,16 0,00 20,16 24,19

51021 01.05.23 orange 20x0,50l 20er 0,50 25,20 20% 20,16 0,00 20,16 24,19

51027 01.05.23 kräuter-brennnessel 20x0,50l 20er 0,50 25,20 20% 20,16 0,00 20,16 24,19

51003 01.05.23 cola-MIX 20x0,33 l 20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51010 01.05.23 kräuter-brennnessel 20x0,33 l 20er 0,33 19,40 20% 15,52 0,00 15,52 18,62

51000 01.05.23 cola 20x0,33 l 20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51001 01.05.23 cola ohne 20x0,33 l 20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51009 01.05.23 holunder 20x0,33 l 20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51002 01.05.23 orange 20x0,33 l 20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51007 01.05.23 vogelbeer-kirsche 20x0,33 l 20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51008 01.05.23 zirbe-zitrone 20x0,33 l 20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51004 01.05.23 zitrone naturtrüb 20x0,33 l 20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51005 01.05.23 schiwasser himbeer-zitrone 20x0,33 
l

20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51019 01.05.23 johannisbeersaft 12x1,0l 12er 1,00 28,00 20% 22,40 0,00 22,40 26,88

51017 01.05.23 bodensee apfelsaft 12x1,0l 12er 1,00 28,00 20% 22,40 0,00 22,40 26,88
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Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

frastanzer - PET - VOÜS

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

frastanzer - Wasser - VOÜS

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

frastanzer - Container PEM/POM - VOÜS

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

Handelsware - Coca Cola Produkte

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

51028 01.05.23 apfelsaft gespritzt 20x0,50l 20er 0,50 26,50 20% 21,20 0,00 21,20 25,44

51030 01.05.23 eistee pfirsich 20x0,50l 20er 0,50 25,20 20% 20,16 0,00 20,16 24,19

51029 01.05.23 johannisbeersaft gespritzt 20x0,50l 20er 0,50 26,50 20% 21,20 0,00 21,20 25,44

51011 01.05.23 eistee pfirsich 20x0,33 l 20er 0,33 17,50 20% 14,00 0,00 14,00 16,80

51036 01.05.23 PET orange 12x0,50l 12er 0,50 14,10 20% 11,28 0,00 11,28 13,54

51033 01.05.23 PET zitrone naturtrüb 12x0,50l 12er 0,50 14,10 20% 11,28 0,00 11,28 13,54

51077 01.05.23 PET tafelwasser still 12x0,50l 12er 0,50 9,50 20% 7,60 0,00 7,60 9,12

51034 01.05.23 PET tafelwasser prickelnd 12x0,50l 12er 0,50 9,50 20% 7,60 0,00 7,60 9,12

51078 01.05.23 PET johannisbeer gespritzt 12x0,50l 12er 0,50 14,10 20% 11,28 0,00 11,28 13,54

51051 01.05.23 PET cola-mix 12x0,50l 12er 0,50 14,10 20% 11,28 0,00 11,28 13,54

51032 01.05.23 PET cola 12x0,50l 12er 0,50 14,10 20% 11,28 0,00 11,28 13,54

51035 01.05.23 PET apfel gespritzt 12x0,50l 12er 0,50 14,10 20% 11,28 0,00 11,28 13,54

51052 01.05.23 PET ISO Sport 12x0,50l 12er 0,50 14,10 20% 11,28 0,00 11,28 13,54

51031 01.05.23 soda extra prickelnd 12x1,0l 12er 1,00 11,70 30% 8,19 0,00 8,19 9,83

51016 01.05.23 tafelwasser prickelnd 12x1,0l 12er 1,00 11,70 30% 8,19 0,00 8,19 9,83

51024 01.05.23 tafelwasser prickelnd 20x0,50l 20er 0,50 16,40 30% 11,48 0,00 11,48 13,78

51006 01.05.23 tafelwasser prickelnd 20x0,33 l 20er 0,33 12,70 30% 8,89 0,00 8,89 10,67

51059 01.05.23 tafelwasser still 20x0,33 l 20er 0,33 12,80 30% 8,96 0,00 8,96 10,75

50850 01.05.23 PEM soda 20l C20 1,00 19,00 30% 13,30 0,00 13,30 15,96

50711 01.05.23 PET coca-cola zero 24x0,50 l 24er 0,50 27,10 15% 23,04 0,00 23,04 27,64

50713 01.05.23 PET coca-cola 24x0,50 l 24er 0,50 27,10 15% 23,04 0,00 23,04 27,64

50021 01.05.23 coca-cola zero 24x0,33 l 24er 0,33 25,50 20% 20,40 0,00 20,40 24,48

50020 01.05.23 coca-cola 24x0,33 l 24er 0,33 25,50 20% 20,40 0,00 20,40 24,48
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SÄFTE/EISTEE

Handelsware - Rauch

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

MOST

Handelsware - Möhl

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

WEIN

Handelsware - Gobelsburg

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

Handelsware - Rabl

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

50353 01.05.23 happy day tetra mango 12x1,0 l 12er 1,00 30,20 20% 24,16 0,00 24,16 28,99

50308 01.05.23 franz josef - orangensaft 100% 12x1,0 12er 1,00 31,40 20% 25,12 0,00 25,12 30,14

50300 01.05.23 franz josef - apfelsaft 24x0,20 l 24er 0,20 20,00 20% 16,00 0,00 16,00 19,20

50317 01.05.23 franz josef - orangensaft 24x0,20 l 24er 0,20 20,20 20% 16,16 0,00 16,16 19,39

50319 01.05.23 franz josef - mango 24x0,20 l 24er 0,20 27,40 20% 21,92 0,00 21,92 26,30

60100 01.05.23 most trüb mit alkohol 15x0,50l 15er 0,50 27,30 10% 24,57 0,00 24,57 29,48

60102 01.05.23 most klar mit alkohol 15x0,50l 15er 0,50 27,30 10% 24,57 0,00 24,57 29,48

60101 01.05.23 most alkoholfrei trüb 15x0,50l 15er 0,50 27,30 10% 24,57 0,00 24,57 29,48

60000 01.05.23 grüner veltliner 1l ew Fl 1,00 6,40 10% 5,76 0,00 5,76 6,91

60001 01.05.23 zweigelt 1l ew Fl 1,00 6,40 10% 5,76 0,00 5,76 6,91

60056 01.05.23 gr.veltliner löss 0,75l Fl 0,75 8,20 10% 7,38 0,00 7,38 8,86

60041 01.05.23 cuvée privee 0,75l Fl 0,75 6,30 10% 5,67 0,00 5,67 6,80

60025 01.05.23 2017 rose zweigelt 0,75l Fl 0,75 6,10 10% 5,49 0,00 5,49 6,59

60034 01.05.23 blauer zweigelt haide 0,75l Fl 0,75 6,90 10% 6,21 0,00 6,21 7,45

60024 01.05.23 chardonnay 0,75l Fl 0,75 7,20 10% 6,48 0,00 6,48 7,78

60028 01.05.23 gemischter satz 0,75l Fl 0,75 6,90 10% 6,21 0,00 6,21 7,45

60027 01.05.23 kamptal DAC gr.veltliner löss 0,75l Fl 0,75 6,00 10% 5,40 0,00 5,40 6,48
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Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

Handelsware - Hagn

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

Handelsware - Reeh

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

SCHAUMWEINE + WEINMISCHGETRÄNKE

Handelsware - Mionetto

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

KOHLENSÄURE/SCHANKMIX

CO2 / Mixgas

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

60023 01.05.23 2017 riesling terrassen 0,75l Fl 0,75 6,10 10% 5,49 0,00 5,49 6,59

60003 01.05.23 grüner veltliner 1l mw Fl 1,00 4,30 10% 3,87 0,00 3,87 4,64

60004 01.05.23 zweigelt 1l mw Fl 1,00 4,30 10% 3,87 0,00 3,87 4,64

60057 01.05.23 blauburger 0,75 l Fl 0,75 7,20 10% 6,48 0,00 6,48 7,78

60046 01.05.23 blauer zweigelt 0,75 l Fl 0,75 6,40 10% 5,76 0,00 5,76 6,91

60044 01.05.23 chardonnay classic 0,75 l Fl 0,75 7,80 10% 7,02 0,00 7,02 8,42

60047 01.05.23 cuvée komptur 0,75 l Fl 0,75 10,10 10% 9,09 0,00 9,09 10,91

60055 01.05.23 gr.veltliner DAC 0,75 l - Weinviertel 
Classic

Fl 0,75 7,20 10% 6,48 0,00 6,48 7,78

60054 01.05.23 rosé zweigelt 0,75 l Fl 0,75 6,70 10% 6,03 0,00 6,03 7,24

60050 01.05.23 heideboden cuvée rot 0,75l Fl 0,75 12,20 10% 10,98 0,00 10,98 13,18

60083 01.05.23 prosecco frizzante 0,75l Fl 0,75 6,00 10% 5,40 0,00 5,40 6,48

60081 01.05.23 prosecco treviso extra dry 0,75l Fl 0,75 8,60 10% 7,74 0,00 7,74 9,29

60082 01.05.23 prosecco brut 0,2l fl. Fl 0,20 2,80 10% 2,52 0,00 2,52 3,02

60080 01.05.23 aperol spritz 0,2l fl. Fl 0,20 2,20 10% 1,98 0,00 1,98 2,38

60078 01.05.23 hugo 0,2l fl. Fl 0,20 2,20 10% 1,98 0,00 1,98 2,38

60503 01.05.23 kohlensäure bombe 10 kg (grau) Stk 0,00 45,90 0,00 45,90 55,08
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Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

HEIßE (WINTER) GETRÄNKE

Heiße (Winter) Getränke

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

FEST-/PARTYEQUIPMENT

Fest-Inventar

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

Kühl-Inventar

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

60504 01.05.23 kohlensäure 20 kg (grau) Stk 0,00 73,20 0,00 73,20 87,84

60500 01.05.23 kohlensäure 1 kg (grau) Stk 0,00 5,10 0,00 5,10 6,12

60115 01.05.23 prinz glühwein rot cont.19l C19 1,00 44,20 10% 39,78 0,00 39,78 47,74

60114 01.05.23 prinz glühmost cont. 19l C19 1,00 42,80 10% 38,52 0,00 38,52 46,22

60113 01.05.23 prinz glühmost kanister 10l C10 1,00 22,20 10% 19,98 0,00 19,98 23,98

60110 01.05.23 prinz glühwein rot kanister 10l C10 1,00 24,30 10% 21,87 0,00 21,87 26,24

70506 01.05.23 leih - festgarnitur 200x50x25cm Stk 0,00 5,30 0,00 5,30 6,36

70519 01.05.23 leih - barelement 5x2m (box) Stk 0,00 42,40 0,00 42,40 50,88

70509 01.05.23 leih - abstelltisch Stk 0,00 2,30 0,00 2,30 2,76

70571 01.05.23 leih - zelt 8x4m Stk 0,00 159,00 0,00 159,00 190,80

70570 01.05.23 leih - zelt 4x4m Stk 0,00 132,50 0,00 132,50 159,00

70508 01.05.23 leih - stehtisch rund 80cm Ø Stk 0,00 15,90 0,00 15,90 19,08

70507 01.05.23 leih - sonnenschirm klein 1,80 Stk 0,00 3,80 0,00 3,80 4,56

70517 01.05.23 leih - sonnenschirm groß 3m rund Stk 0,00 37,20 0,00 37,20 44,64

70632 01.05.23 leih - kühltruhe Stk 0,00 35,00 0,00 35,00 42,00

70510 01.05.23 leih - kühlschrank ( Transport 
Stehend)

Stk 0,00 35,00 0,00 35,00 42,00

70631 01.05.23 leih - kühlgerät 3-hahn Stk 0,00 37,20 0,00 37,20 44,64

70526 01.05.23 leih - kühlgerät 2-hahn tk Stk 0,00 37,20 0,00 37,20 44,64

70503 01.05.23 leih - kühlgerät 2-hahn nass Stk 0,00 37,20 0,00 37,20 44,64

70502 01.05.23 leih - kühlgerät 1-hahn tk Stk 0,00 31,80 0,00 31,80 38,16
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Waschinventar

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

Fahrzeuge und Hänger

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

Gläser, Becher

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

Heiz-Inventar

Art.-
Nr.

gültig ab Artikelbezeichnung EH Inhalt
in L.

Preis Rabatt
in %

rab.
Preis

Bierst. inkl.
Bierst.

VK-Preis
inkl. MwSt.

70554 01.05.23 leih - gläserspüler klein / 1 Stk 0,00 53,00 0,00 53,00 63,60

70504 01.05.23 leih - gläserspüler groß mit haube / 1 Stk 0,00 51,30 0,00 51,30 61,56

70558 01.05.23 leih - waschmaschine schmal Stk 0,00 159,00 0,00 159,00 190,80

70505 01.05.23 leih - waschmaschine breit / 1 Stk 0,00 159,00 0,00 159,00 190,80

70514 01.05.23 leih - kühl lkw #5 Stk 0,00 116,70 0,00 116,70 140,04

70567 01.05.23 leih - schankwagen groß schwarz Stk 0,00 265,00 0,00 265,00 318,00

70520 01.05.23 leih - schankwagen klein Stk 0,00 265,00 0,00 265,00 318,00

70516 01.05.23 leih - schankwagen groß gelb Stk 0,00 265,00 0,00 265,00 318,00

70515 01.05.23 leih - kühlbox 1-achser FK 141 HV Stk 0,00 116,70 0,00 116,70 140,04

70524 01.05.23 leih - kühlhänger weiß Stk 0,00 116,70 0,00 116,70 140,04

70521 01.05.23 leih - kühlhänger gelb Stk 0,00 116,70 0,00 116,70 140,04

70513 01.05.23 leih - kühlbox 2-achser FK 316 FN Stk 0,00 116,70 0,00 116,70 140,04

70535 01.05.23 leih - glaskorb festkrug 15x 0,50l Stk 0,00 2,70 0,00 2,70 3,24

70537 01.05.23 leih - glaskorb weinkrug 24x 0,25l Stk 0,00 4,30 0,00 4,30 5,16

70538 01.05.23 leih - glaskorb weingl.m.stiel 25x 
1/8l

Stk 0,00 6,70 0,00 6,70 8,04

70543 01.05.23 leih - glaskorb sektgl.m.stiel 36x 0,1l Stk 0,00 6,50 0,00 6,50 7,80

70536 01.05.23 leih - glaskorb maßkrug 15x 1l Stk 0,00 4,00 0,00 4,00 4,80

70540 01.05.23 leih - glaskorb limoglas 25x 0,50l Stk 0,00 4,40 0,00 4,40 5,28

70539 01.05.23 leih - glaskorb limoglas 25x 0,3 l Stk 0,00 4,40 0,00 4,40 5,28

70531 01.05.23 leih - glaskorb fresh 49x 0,2l Stk 0,00 8,80 0,00 8,80 10,56

70533 01.05.23 leih - glaskorb fresh 36x 0,50l Stk 0,00 6,40 0,00 6,40 7,68

70532 01.05.23 leih - glaskorb fresh 44x 0,3l Stk 0,00 8,00 0,00 8,00 9,60

70530 01.05.23 leih - glaskorb event 30x 0,3l Stk 0,00 5,30 0,00 5,30 6,36

70541 01.05.23 leih - glaskorb weizenglas 36x 0,3l Stk 0,00 6,40 0,00 6,40 7,68

70585 01.05.23 leih - durchlauferh. eigen 3-hahn Stk 0,00 38,20 0,00 38,20 45,84

70630 01.05.23 leih - glühweinkocher/topf Stk 0,00 10,70 0,00 10,70 12,84
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Ihr Ansprechpartner
Verkauf Intern
M +43 (5522) 51701
bier@frastanzer.at

Brauerei Frastanz eGen
Bahnhofstraße 22
6820 Frastanz

T +43 5522 51701-0
F +43 5522 51701-4

bier@frastanzer.at
www.frastanzer.at

facebook.com/frastanzer

Bankverbindungen:
Raiffeisenbank im Walgau
IBAN: AT30 3745 8000 0111 0063
BIC: RVVGAT2B458

Sparkasse Feldkirch
IBAN: AT15 2060 4002 0000 1147
BIC: SPFKAT2B

UID-Nr.: ATU 36502600
Firmenbuch: FN 62771k
Firmenbuchgericht Feldkirch
Sitz in Frastanz
DVR: 0054496
ARA Lizenz-Nr.: 3689




